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SPRA WOZDANIE 
Zarządu Jeleniogórskiego Stowarzyszenia Filatelistów i Kolekcjo
nerów z działalności Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym 

1998 - 2001 

Jeleniogórskie Stowarzyszenie Filatelistów i Kolekcjonerów j est kontynuato
rem działalności i tradycji wielu nieistniejącychjużjeleniogórskich organizacji fila
telistycznych i kolekcjonerskich: Klubu Filatelistów OGNISKO przy YMCA (1945-
1950), Koła Kolekcjonerów Numizmatyków przy WDK (J 984-1997) i Koła PZF nr 
15 - Koła Miejskiego (1951 -1997). Stowarzyszenie jest samodzielną, pozarządową 
organizacją kolekcjonerów. 

I. Działalność organizacyjna 

W dniu 21 września 1997 roku grupa 31 kolekcjonerów uznała za celowe powoła
nie niezależnej od Polskiego Związku Filatelistów organizacji filatelistycznej jako odpo
wiedzi na nieprzystosowanie się PZF do zmienionych warunków społeczno-ekonomicz
nych w kraju, marazm, niereformowalność i arogancję władz Zarządu Okręgu PZF we 
Wrocławiu, brak pomysłów w PZF na wzrost aktywności lokalnych środowisk filateli
stycznych, itp. W dniu 15 października 1998 roku Sąd Wojewódzki w Jeleniej Górze 
wpisał Stowarzyszenie do rejestru stowarzyszeń dział A nr 529. Przez cały czas trwały 
działania związane z organizacją podstaw funkcjonowania JSFiK: uzyskano numer RE
GON, NIP, otworzono konto bankowe w BIG Bank Gdański S.A. Oddział w Jeleniej 
Górze, opracowano logo Stowarzyszenia, wydrukowano papiery firmowe i legitymacje 
członkowskie (w tym "złote" dla założycieli), uzyskano pomieszczenia do działalności i 
na spotkania członków w Młodzieżowym Domu Kultury w Jeleniej Górze, rozpoczęto 
tworzenie biblioteki i archiwum, założono Kronikę JSFiK i in. 

Wszystkie te działania realizował Zarząd Stowarzyszenia wybrany w składzie: 
Janusz Milewski - Prezes Stowarzyszenia 
Zdzisław Mieszkowski - Wiceprezes Stowarzyszenia 
Ryszard Figura - Sekretarz 
Antoni Bil - Skarbnik 
Feliks Podolecki - Członek 
Jerzy Wirszczuk - Członek. 

W dniu 17 stycznia 1999 roku kol. J.Wirszczuk złożył rezygnację z funkcji 
członka Zarządu (rok później zmarł), a na jego miejsce został powołany kol. Henryk 
Witczak. W dniu 21 stycznia 2001 roku z funkcji Sekretarza złożył rezygnację kol. 
Ryszard Figura, a na jego miejsce został powołany kol. Marian Cegła. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 41 posiedzeń Zarządu Stowarzyszenia, 
których tematyka dotyczyła działalności organizacji (protokoły z posiedzeń Zarządu 
do wglądu). 
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Na dzień 3 1 grudnia 200 l roku Stowarzyszenie li czyło 120 członków. Zmiany 
stanu liczbowego członków przedstawia tabela l. 

Tabela 1. 
Zmiany stanu liczbowego członków JSFiK. 

Wyszczególnienie 31.12 . 199~ 31.12.1999 31.12.2000 31.12.2001 

Stan członków 36 107 123 120 

Przybyło 10 73 17 13 

Ubyło - 2 1 16 

Interesująco przestawia się wiek członków Stowarzyszenia. Do organizacji należy 
w przedziałach wiekowych: 

Do 30 lat - 2 członków 

Od 31 do 40 lat - 5 członków 

Od 41 do 50 lat 

Od 51 do 60 lat 

Od 61 do 70 lat 

Powyżej 70 lat 

- 30 członków 

- 40 członków 

- 27 członków 

- 16 członków. 

Najstarszym członkiem Stowarzyszenia jest kol. Janina Miler /88 lat/, a naj

młodszym - Piotr Kędziora /26 lat!. 

Do Stowarzyszenia należy 95 osób mieszkających w mieście Jelenia Góra, 12 

członków mieszka na terenie miejscowości powiatu jeleniogórskiego, a 13 w innych 

miejscowościach kraju. 

W skład Stowarzyszenia wchodzi obecnie Ogólnopolski Klub Zainteresowań 
Znaczkami CZESŁAW SŁANIA. Stowarzyszenie opiekuje się i wspiera finansowo 

działalność Młodzieżowego Koła Filatelistycznego PZF im. Czesława Słani przy 

MDK w Jeleniej Górze. Również dzięki wsparciu Stowarzyszenia wydawane jest 

pismo INFORMATOR - półrocznik. 

Stowarzyszenie zaspokaja również zapotrzebowanie filatelistów na abonament 
filatelistyczny polskich znaków pocztowych. Niestety, zmiany w statusie ekonomicz

nym naszych członków, wzrost nominału opłat pocztowych, inflacja i nieciekawe 

tematycznie wydania znaków pocztowych powodują zmiany w ilości zamawianego 

abonamentu na znaczki czyste i kasowane, całostki pocztowe i koperty FDC. Zmia

ny te przedstawia tabela 2. 
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Tabela 2. 
Zamawiany abonament filatelistyczny 

Wyszczególnienie 1998 1999 2000 2001 Razem 

Znaczki czyste 187 170 164 148 669 

Znaczki kasowane 48 40 32 30 150 

Całostki 9 9 9 8 35 

Koperty FDC 4 4 3 3 14 

Razem 248 223 208 189 868 

Na koniec 2001 roku Ogólnopolski Klub Zainteresowań Znaczkami CZESŁAW 
SŁANIA liczył 14 osób. Odbyły się wybory Zarządu Klubu, w skład którego zostali 
wybrani: 

Janusz Milewski - Prezes Klubu 
Piotr Przewoźny - Wiceprezes Klubu 
Romuald Jeżewski - Członek. 

OKZZ utrzymuje kontakty z klubami słaniologicznymi w USA i Szwecji. Klub 
odgrywa dużą rolę w działalności całego Stowarzyszenia. Tę działalność należy na
dal wspierać i rozwijać. 

II. Działalność badawczo-historyczna 

1. JSFiK realizował tę działalność poprzez prowadzenie własnych programów 
badawczych dotyczących w pierwszym rzędzie historii poczty i filatelistyki w Jele
niej Górze i w powiecie jeleniogórskim. Zrealizowano program dotyczący prowizo
riów pocztowych powiatu jeleniogórskiego w latach 1945-1947, którym kierował 
kol. Feliks Podolecki - członek Polskiej Akademii Filatelistyki /wystawa ,,890 lat 
Jeleniej Góry" w dniach 2-23.09.1998, wystawa "Prowizoria jeleniogórskie 1945-
1947" w dniach 21.05.-8.06.2001, III Sesja Popularna "Prowizoria powiatu jelenio
górskiego 1945-1947" - wszystkie te wydarzenia zrealizowano przy współpracy 
z Grodzką Biblioteką Publiczną w Jeleniej Górze!. Ukazały się stosowne katalogi 
i publikacje dotyczące tej tematyki. 

2. Rozpoczęto gromadzenie materiałów źródłowych dotyczących początków 
powstania polskiej administracji pocztowej po II wojnie światowej w Kotlinie Jele
niogórskiej (np. wspomnienia S.Fijasa) i tworzenia się zorganizowanego ruchu fila
telistycznego w powiecie jeleniogórskim ( np. wspomnienia J.Fronio, dokumenty 
H.Bastrzyka itp.) Przejawem tej działalności są publikacje prasowe dotyczące tej 
tematyki w m.in. "Roczniku Jeleniogórskim", "Skarbcu Ducha Gór", "Informatorze 
MKF" itp. Ich autorami byli F. Podolecki, J. Milewski i 1. Łaborewicz. 
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3. Prowadzono także działalność badawczą dotyczącą polskich znaków pocz
towych poprzez np. zrealizowanie II Sesji Popularnej pn. "Osobliwości polskich 
znaków pocztowych" w dniu 16.04.2000 r. 

Utworzono dokumentację fotograficzną dotyczącą osobliwości polskich zna
ków pocztowych. 

4. Rozpoczęto program badawczy dotyczący znaków lokalnych opłat fiskal
nych Kotliny Jeleniogórskiej od XIX wieku do chwili obecnej. Programem kieruje 
kol. Janusz Milewski. 

5. Rozpoczęto program badawczo-historyczny dotyczący działalności poczty 
na Wołyniu do 1945 roku. Programem kierują koLkol. Feliks Podolecki i Janusz 
Milewski. 

6. Kolejnym programem badawczo-historycznym, który został rozpoczęty i jest 
obecnie na etapie poszukiwawczym jest program okolicznościowych datowników 
pocztowych używanych w Kotlinie Jeleniogórskiej. 

Należy kontynuować działalność w tych dziedzinach, która powinna przy
czynić się do szerszego poznania działalności poczty i mieszkańców naszego re
gionu. W tej sferze naszej działalności ogromną pomocą służyło nam Minister
stwo Kultury, Urząd Miejski w Jeleniej Górze, Centralny Zarząd Poczty Polskiej, 
Dyrekcja Okręgu Poczty we Wrocławiu, Rejonowy Urząd Poczty w Jeleniej Gó
rze. 

III. Ochrona środowiska naturalnego 

Większość członków Stowarzyszenia to mieszkańcy Jeleniej Góry i Kotliny 
Jeleniogórskiej i stąd jesteśmy "skazani" na podejmowanie działań służących m.in. 
popularyzacji idei ochrony naszego środowiska naturalnego. Ta działalność dosko
nale uzupełniała się z filatelistyką, w której jednym z naj popularniej szych tematów 
zbierackich jest ochrona środowiska. 

1. Największym przedsięwzięciem była organizacja wystawy, wspólnie z Mu
zeum Przyrodniczym w Jeleniej Górze, pn. "Przyroda Karkonoszy" w dniach 25.09. 
do 25. 1 0.2000 r. Jej wyjątkowość polegała również na tym, że była to wystawa "objaz
dowa" i pokazana została również w szkołach podstawowych i gimna2jach w Łom
nicy, Mysłakowicach , Kowarach, Karpnikach, Jeleniej Górze i Piechowicach w ter
minie do 31 stycznia 200 l roku. Łącznie obejrzało ją ok. 5000 osób. Było to naj
większe przedsięwzięcie organizacyjne i techniczne w dotychczasowej działalności 
Stowarzyszenia. Ogromne znaczenie w jej organizacji miała pomoc Urzędu Miej
skiego w Jeleniej Górze, Rejonowego Urzędu Poczty w Jeleniej Górze oraz Woje
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - Oddział w Jele
niej Górze. 
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2. Kolejnym przedsięwzięciem był współudział w zorganizowanej przez Mu
zeum Przyrodnicze w Jeleniej Górze wystawie "Ochrona przyrody w Sudetach Za
chodnich" w dniach 28.09. - 31 .11.200 l r. Na wystawie pokazano wspaniałe foto
gramy przyrody Sudetów Zachodnich zwracając w ten sposób uwagę na m.in. ko
nieczność ochrony tego wspólnego dziedzictwa. Dużą rolę w popularyzacji idei tej 
wystawy odegrała pomoc Rejonowego Urzędu Poczty w Jeleniej Górze. 

Ta sfera działalności Stowarzyszenia ma duże znaczenie dla mieszkańców Ko
tliny, szczególnie tych naj młodszych. Należy dąż.yć do jej podtrzymania i rozwoju 
różnych jej form we współpracy szczególnie z Muzeum Przyrodniczym w Jeleniej 
Górze. 

IV. Dzialalność "dla siebie i innych" 

To naj szerszy obszar działalności statutowej Stowarzyszenia. Mieszczą się 
w nim te wszystkie przedsięwzięcia, które JSFiK realizowało w ramach wspierania 
i rozwoju kultury i kolekcjonerstwa. 

l. Do największych wydarzeń z tej dziedziny należy organizowanie, wspólnie 
z Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze, Karkonoskiej Giełdy Kolekcjonerskiej 
w stałym terminie czerwcowym. Powodzenie dwóch już zorganizowanych giełd 
zjednej strony zaskoczyło nieco organizatorów, a z drugiej strony dowiodło o strzale 
w "dziesiątkę". Takich tłumów odwiedzających giełdy już nikt dawno nie widział 
w szacownych murach Muzeum. Wielkie zasługi dla rozwoju tej formy działalności 
Stowarzyszenia wniósł kol. Zbigniew Janc, główny animator giełd ze strony Stowa
rzyszenia i p. Robert Rzeszowski ze strony Muzeum. Należy utrzymać tę formę 
spotykania się kolekcjonerów z całego Dolnego Śląska . 

2. Wspieranie i popularyzacja różnych rodzajów kolekcjonerstwa to kolejny 
obszar działania Stowarzyszenia, który przejawił się w: 

a) zorganizowaniu wystawy, wspólnie z Grodzką Biblioteką Publiczną w Jele
niej Górze, pn. "Maja frywolna" w dniach 9 - 31. 03 . 2000 r. , prezentującej znaki 
pocztowe i pocztówki o "państwowej" sztuce erotycznej ze zbiorów kol. kol. Apoli
narego Kurowskiego, Janusza Milewskiego, Waldemara Wiśniewskiego i Antonie
goBila. 

b) zorganizowaniu wystawy, wspólnie z Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Gó
rze, zatytułowanej "Pocztówka karkonoska" w dniach 2.06.-3 1.08.2000 r. , która cie
szyła się ogromnym powodzeniem wśród zwiedzających. Na wystawie pokazano 
pocztówki z XIX i XX wieku z regionu Karkonoszy, ze zbiorów p. Jolanty Kurow
skiej oraz kol. Kol. Apolinarego Kurowskiego, Janusza Milewskiego, Władysława 
Stasieńki i Zbigniewa Janca oraz Muzeum. 

c) zorganizowaniu wystawy, wspólnie z Klubem Nauczyciela w Jeleniej Górze, 
pn. "Wiosna" w dniach 30.03 .-25 .04.2001 r. prezentującej pocztówki o wiosennej 
tematyce ze zbiorów kol. Waldemara Wiśniewskiego . 
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d) zorganizowaniu cyklu jednodniowych wystaw w 2000 i 200 l roku upamięt

niających m.in. wysiłek wojenny Polskich Sił Zbrojnych w latach II wojny światowej 
lub pokazujących życie codzienne mieszkańców Jeleniej Góry ze zbiorów kol. Włady
sława Stasieńki Itytuły wystaw to m.in. "Czas biegnie obok" czy "Dawnych mieszkań 
czar"l. Wystawy te prezentowane w witrynie zakładu rzemieślniczego przy głównym 
ciągu handlowym miasta przy ul. 1 Maja miały duże znaczenie popularyzatorskie. Ze 
wszech miar i w przyszłości należy wspierać tę formę działalności. 

e) zorganizowaniu ,,1 Jeleniogórskich Prezentacji Kart Telefonicznych", wspól
nie z GrodzkąBibliotekąPubliczną w Jeleniej Górze, w dniach 28.08.-18.09.2001 r., 
na których pierwszy raz w historii miasta pokazano w formie zorganizowanej obiek
ty nowego kolekcjonerstwa - magnetyczne i elektroniczne karty telefoniczne ze zbio
rów kol. kol. Zbigniewa Janca i Zbigniewa Fościaka. Wystawę obejrzało bardzo 
wielu adeptów tej nowej gałęzi zbieractwa jak i stałych bywalców Biblioteki. 

t) postaci organizowania spotkań członków Stowarzyszenia w ramach Dnia Fi
latelisty i Kolekcjonera każdego 6 stycznia. W tym dniu, przy filiżance kawy lub 
herbaty, dokonywano podsumowania działalności w roku poprzednim, wręczano 
wyróżnienia za działalność, zastanawiano się nad kolejnymi przedsięwzięciami, oma
wiano najnowsze emisje Poczty Polskiej czy Narodowego Banku Polskiego itp. Te 
uroczyste spotkania stały się tradycją JSFiK. 

V. Twórczość Czesława Słani. 

W działalności Jeleniogórskiego Stowarzyszenia Filatelistów i Kolekcjonerów 
odrębne i szczególne miejsce zajmuje twórczość i biografia Czesława Słani - najsłyn

niejszego twórcy stalorytniczych znaczków pocztowych na świecie. Jest to związane 
z długoletniąjuż działalnością Młodzieżowego Koła Filatelistycznego PZF im. Cze
sława Słani przy MDK w Jeleniej Górze. MKF znajduje się pod opieką naszego Sto
warzyszenia. Również reaktywowanie działalności Ogólnopolskiego Klubu Zaintere
sowań Znaczkami CZESŁAW SŁANIA miało wpływ na zajęcie wyjątkowego miej
sca twórczości Cz. Słani w całej działalności Stowarzyszenia. Przejawiło się to w: 

1) zorganizowaniu wystawy, wspólnie z Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Gó
rze, pod tytułem" l 000 znaczków Czesława Słani" w dniach 22.10.-14.11.1999 r. 
z okazji wykonania 1000 znaczków przez artystę. Na wystawie pokazano najpięk
niejsze prace pocztowe Czesława Słani; 

2) zorganizowaniu wystawy, wspólnie z Grodzką Biblioteką Publiczną w Jele
niej Górze, zatytułowanej "Czesław Słania artysta grafik" w dniach 22.10-16.11. 
200 l r. z okazji 80. rocznicy urodzin i 50. rocznicy działalności artystycznej grawe
ra. Na wystawie zaprezentowano znaczki pocztowe, banknoty, grafIki i grawerunki 
prywatne artysty. Zorganizowanie tej wystawy było możliwe dzięki wsparciu fman
sowemu ze strony Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie. 
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Zorganizowanie obu tych wystaw było możliwe dzięki wypożyczeniu prac Czesława 
Słani z kolekcji Młodzieżowego Koła Filatelistycznego im. Cz. Słani w Jeleniej Górze; 

3) współwydawaniu półrocznika INFORMATOR razem z MKF im. Cz. Słani . W 
okresie sprawozdawczym ukazało się 5 numerów pisma, w którym są również pu
blikowane materiały członków Stowarzyszenia. 

4) kontynuowaniu tworzenia archiwum słaniologicznego, w którym gromadzone są 
druki zwarte, artykuły, broszury, katalogi, notatki prasowe, filmy, fotografie poświę

cone i dotyczące Czesława Słani i jego twórczości. 

VI. Wystawiennictwo filatelistyczne 

Nasze Stowarzyszenie grupuje głównie filatelistów, a ukoronowaniem kolek
cjonerstwa znaków pocztowych jest zbudowanie eksponatu i jego prezentacja na 
wystawie fi latelistycznej . W tej dziedzinie nie dopracowano się takiej liczby ekspo
natów wystawowych, która pozwoliłaby na samodzielne zorganizowanie konkurso
wej wystawy filatelistycznej w naszym mieście. Być może przyczyną tego stanu 
rzeczy jest brak wiedzy, przeszkolenia naszych kolekcjonerów w sprawach budowy 
zbioru i eksponatu wystawowego. Należy rozważyć celowość uruchomienia takiego 
szkolenia. Na przeszkodzie działalności wystawienniczej stoi również brak własnych 
gablot wystawowych, choć istnieje w tej dziedzinie możliwość współpracy z kołami 
PZF w naszym regionie. 

Udziałem w konkursowych wystawach filatelistycznych może natomiast po
chwalić się Młodzieżowe Koło Filatelistyczne PZF im. Czesława Słani przy MDK 
w Jeleniej Górze. Koło to pozostaje pod stałą opieką naszego Stowarzyszenia. Tabe
la 3 przedstawia wyróżnienia zdobyte przez MKF i jego członków na wystawach 
filatelistycznych, a w załączniku nr 1 uzupełniono je szczegółowo. 

Tabela 3. 
Wyróżnienia zdobyte przez MKF im. CZ.Słani ijego członków na wystawach filate
listycznych w okresie 1998 - 200 1. 

Wyszczególnienie DPZt PZ DS S PS B DU Razem 

Wystawy światowe 1 1 2 

Wystawy europejskie 1 1 

Wystawa ogólnopolska 1 1 2 

Wystawy międzynarodowe 12 1 l 3 

Wystawy krajowe 3 5 4 3 2 17 

Wystawy okręgowe 1 1 1 3 

Razem - 5 8 7 5 3 - 28 
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1) Rodzaje wyróżnień: medale: DPZ-duży pozłacany, PZ-pozłacany, DS.-duży srebr
ny, S-srebrny, PS-posrebrzany, B-brązowy, D U-dyplom uczestnictwa, 

2) W tabeli ujęto, oprócz medali, również zdobyte dyplomy w randze medali. 

Zdobycie przez członków MKF im. Cz. Słani aż 28 wyróżnień podczas wystaw 
to ogromny sukces tego młodzieżowego zespołu i jego opiekuna kol. Janusza Milew
skiego. Na szczególne uznanie zasługują sukcesy Koła odniesione podczas dwóch 
wystaw światowych : w Norymberdze (Niemcy) i Tokio (Japonia). Pierwszy raz 
w historii jeleniogórskiej filatelistyki eksponaty z naszego miasta brały udział w wy
stawach światowej rangi. Tak wielkich sukcesów wystawienniczych nie udałoby się 
uzyskać bez finansowej pomocy Zarządu Miasta Jeleniej Góry. 

Bardzo niepokojącym natomiast zjawiskiem jest spadek liczby członków MKF. 
Stowarzyszenie powinno w swym programie działania podjąć konkretne inicjatywy 
zmierzające do przyciągnięcia dzieci i młodzieży do kolekcjonowania znaków pocz
towych. 

VII. Wydawnictwa 

Efektem działalności naszego Stowarzyszenia są m.in. również wydawnictwa 
różnego rodzaju. JSFiKjest wydawcą i posiada ISBN Biblioteki Narodowej . Wokre
sie sprawozdawczym ukazało się kilkanaście katalogów, opracowań, folderów to
warzyszących imprezom i wystawom zorganizowanym przez Stowarzyszenie. 
Wszystkie te wydawnictwa były rozprowadzane bezpłatnie, a celem było, by dotarły 
one do jak największej liczby odbiorców. 

Największym wydawnictwem była kolorowa broszura pn. "Przyroda Karkono
szy", którą otrzymały wszystkie szkoły podstawowe i gimnazja powiatu jeleniogór
skiego oraz wszystkie biblioteki publiczne w Kotlinie Jeleniogórskiej. 

Drugim ważnym wydawnictwem był katalog pt. "Czesław Słania artysta grafik", 
który dotarł m.in. do zbieraczy w Polsce, Szwecji, Australii, na Filipinach i w Stanach 
Zjednoczonych. 

Duże znaczenie miało wydanie publikacji zatytułowanej "Prowizoria powiatu 
jeleniogórskiego 1945-1947", będące swoistym katalogiem dotychczas zinwentary
zowanych prowizoriów pocztowych naszego regionu z okresu osadnictwa Polaków 
po II wojnie światowej. 

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie wydało 14 publikacji o łącznym 
nakładzie 2.320 egzemplarzy. Nie byłoby to możliwe bez społecznego zaangażowa
nia autorów: Janusza Milewskiego, Feliksa Podoleckiego, Jerzego Krysiaka/Szwe
cja/, Andrzeja Baranowskiego, Andrzeja Paczosa, Czesława Narkiewicza, Bożeny 
Gramsz, Reginy Podsadowskiej, Wiesława Wereszczyńskiego, Tadeusza Bakalarza, 
Ivo Łaborewicza, Ewy Milewskiej, Romualda Jeżewskiego, Stanisława Firszta, Ta
deusza W. Kuźmy/Australia/, Antoniego Krawczyka, Mieczysława Wedziuka. 
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Stowarzyszenie spowodowało również wydanie czterech okolicznościowych 
datowników pocztowych / l 000 znaczków Czesława Słani, Przyroda Karkonoszy, 
Ochrona przyrody w Sudetach Zachodnich, Czesław Słania artysta grafiki, a ich 
projektantami byli: Marek Lercher, Filip Witkowski i Ryszard Dudzicki. JSFiK wy
dało również 6 kartek pocztowych bez znaczka (890 lat Jeleniej Góry, 1000 znacz
ków Czesława Słani, Przyroda Karkonoszy- Śnieżne Kotły, Przyroda Karkonoszy
podróżniczek, Ochrona przyrody w Sudetach Zachodnich, Czesław Słania artysta 
grafik), a ukazanie się 4 innych zainspirowało (50 lat bibliotek publicznych w Jele
niej Górze, Pamiątki z Kresów, Jerzego Kolankowskiego kraina legend i życiodaj
nych źródeł, Mistrzostwa Polski W Płukaniu Złota). Projektantami kartek poczto
wych byli: Janusz Milewski, Ryszard Dudzicki, Wiesław Wereszczyński, Marek 
Lercher, Stanisław Firszt. W projektach wykorzystano fotografie i grafiki: Janusza 
Moniatowicza, Andrzeja Paczosa, Jin Formanka (Czechy), Czesława Słani (Szwe
cja), Marka Lerchera, Cezarego Wiklika i Jerzego Kolankowskiego. Stowarzyszenie 
wydało również numerowany karnet ,,1000 znaczków Czesława Słani". Łączny na
kład kartek pocztowych osiągnął liczbę 15.700 egzemplarzy. 

Nasze wysiłki wydawnicze zostały wsparte finansowo i rzeczowo przez wiele 
firm i instytucji, bez których pomocy wydawnictwa te w tej postaci nigdy by się nie 
ukazały. Pomogły nam: 

- Urząd Miejski w Jeleniej Górze na czele z Prezydentem Miasta p. Józefem Kusia
kiem, 

- Ministerstwo Kultury, 
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu-

Oddział w Jeleniej Górze, 
- Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie z prezesem Zarzą

du p. Maciejem Flemmingiem, 
- Centralny Zarząd Poczty Polskiej w Warszawie, 
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe PROBER w Jeleniej Górze na czele 

z prezesem p. Ryszardem Wojtaszkiem, 
- Elektrownia TURÓW w Bogatyni z prezesem Zarządu p. Jerzym Łaskawcem, 
- Dyrekcja Okręgu Poczty we Wrocławiu na czele z dyrektorem p. Piotrem Dziad-

kiem, 
- Rejonowy Urząd Poczty w Jeleniej Górze na czele z dyrektorem p. Marianem 

Ziębą, 

- Oficyna Wydawnicza A-F-T w Jeleniej Górze na czele z dyrektorem p. Wiesławem 
Wereszczyńskim, 

- Euro 90 TRAVEL Marka Ciechanowskiego z Jeleniej Góry, 
- Apteka "Staromiejska" p. E. i J. Piekarskich w Jeleniej Górze. 
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VIII. Stowarzyszenie i inni 

1. W działalności Stowarzyszenia, oprócz niezwykle istotnej roli, jaką odgrywali 
sponsorzy i wspierający tę działalność, duże znaczenie miały instytucje, z którymi 
Stowarzyszenie współpracowało . Wytworzenie klimatu zrozumienia i poparcia dla 
działalności programowej naszej organizacji ze strony środowiska instytucjonalnego 
naszego miasta zdecydowało o powodzeniu realizacji większości przedsięwzięć. Wśród 
instytucji, z którymi Stowarzyszenie współpracowało w organizacji imprez były : 

a) Grodzka Biblioteka Publiczna w Jeleniej Górze, kierowana przez jej dyrek
tora p. Macieja Łokaja. Galeria Małych Forn1 Biblioteki to świetne miejsce dla wy
staw wspólnie organizowanych. Stowarzyszenie wielokrotnie przekazywało nieod
płatnie wydawnictwa dla bibliotek publicznych regionu. 

b) Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej Górze, kierowane przez dyrektora p. An
drzeja Paczosa. Współpraca z Muzeum pozwoliła na rozwinięcie działalności Sto
warzyszenia w dziedzinie popularyzacji idei ochrony przyrody w Kotlinie Jelenio
górskiej. 

c) Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze kierowane przez dyrektora p. Stani
sława Firszta. Współpraca z Muzeum pozwoliła na wypracowanie formuły corocz
nych karkonoskich giełd kolekcjonerskich, odgrywających znaczącą rolę w środo
wisku kolekcjonerskim. 

d) Rejonowy Urząd Poczty w Jeleniej Górze kierowany przez dyrektora p. Ma
riana Ziębę. To nasz naturalny sprzymierzeniec, na którego pomoc można było za
wsze liczyć. 

e) Towarzystwo Przyjaciół Jeleniej Góry kierowane pr~ez prezesa p. Ivo Łabo
rewicza, którego działalność nasze Stowarzyszenie popiera i wspiera. Wydawany 
przez TPJG "Rocznik Jeleniogórski" udostępnia swe łamy dla publikacji członków 
Stowarzyszenia. 

2. Stowarzyszenie nawiązało kontakty i współpracuje z podobnymi organiza
cjami w Polsce i poza jej granicami: 

a) potencjalnym, naturalnym współdziałającym stowarzyszeniem powinien być 
Polski Związek Filatelistów, ale tak nie jest. Generalnie PZF nie współpracuje ze 
Stowarzyszeniem /chyba jesteśmy" za mali"/mimo gotowości do takiej współpracy 
ze strony naszego Stowarzyszenia. Pewna współpraca z ogniwami PZF istnieje 
w postaci wymiany publikacji z Zarządem Okręgu PZF w Szczecinie, Zarządem 
Okręgu PZF w Katowicach i redakcją Historyczno-Badawczego Biuletynu Filateli
stycznego PZF w Łodzi. Dzięki takiej współpracy powiększają się zbiory naszej 
biblioteki; 

b) rozwijają się natomiast kontakty z innymi, podobnymi, autonomicznymi or
ganizacjami filatelistycznymi w kraju. Należą do nich: Elbląskie Stowarzyszenie 
Filatelistów, Wannińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Filatelistów, Stowarzyszenie 
Filatelistów w Malborku, Stowarzyszenie Filatelistów w Ostrołęce. Oprócz wymia-

11 



ny wydawnictw odbywa się także wymiana pomysłów i doświadczeń. W perspekty
wie dalszej działalności należy rozważyć utworzenie w przyszłości federacji auto
nomicznych organizacj i filatelistycznych; 

c) bardzo otwruta była współpraca Stowarzyszenia z redakcją prywatnej FILA
TELISTYKI. Łamy tego wydawnictwa były zawsze otwarte na informacje o działal
ności Stowarzyszenia, dzięki czemu wiadomości te docierały do szerokiego grona 
zbieraczy w Polsce; 

d) szybko nabiera tempa współpraca stowarzyszenia z amerykańskim "Czesław 
Słania Study Group" z Milwaukee, kierowanym przez Eugene Wolosiewicza. Obie 
organizacje wymieniają się walorami filatelistycznymi, publikacjami, fotografiami itp. 
Współpraca ta ma duże znaczenie dla popularyzacji twórczości Czesława Słani . 

IX. Tworzenie zbiorów 

Jednym ze statutowych zadań Stowarzyszenia jest tworzenie dokumentacji re
gionalnej . Działalność w tej dziedzinie skupiła się na: 

a) utworzeniu księgozbioru zawierającego wydawnictwa regionalne związane 
z Jelenią Górą, Kotliną Jeleniogórską i Sudetami. Drugą grupą wydawnictw są pu
blikacje poświęcone różnym dziedzinom kolekcjonerstwa. Pozycje w księgozbiorze 
pochodzą z darowizn i zakupów własnych ; 

b) współudziale w rozszerzaniu archiwum Młodzieżowego Koła Filatelistycz
nego im. Cz. Słani, poświęconego najsłynniejszemu grawerowi znaczków poczto
wych na świecie - Czesławowi Słani . 

c) utworzeniu archiwum filmowego i fotograficznego poświęconego prowizo
riomjeleniogórskim, osobliwościom polskich znaków pocztowych, działalności Sto
warzyszenia itp. 

d) założeniu Kroniki Stowarzyszenia. 
e) założeniu kolekcji obiektów materialnych związanych z regionem i działal

nością poczty. Do tej pory zakupiono ze środków Stowarzyszenia: przedwojenny 
herb Jeleniej Górze wytłoczony w skórze, kubek cynowy z widokami Śnieżki, mapę 
regionu Karkonoszy i Kotliny Jeleniogórskiej z atlasu Rilly ego z końca XVIII wie
ku, pocztową wagę do listów z ok. połowy XX wieku. 

X. Żadna dz i ałalność nie byłaby możliwa bez zaangażowania w niej osób, które 
chcą poświęcić swój czas i umiejętności na realizację przyjętych zadań. To członko
wie Stowarzyszenia ijego przyjaciele, ich poświęcenie , zdo l ności, umiejętności , za
angażowanie spowodowało, że udało się tak wiele zrobić w mijającej kadencji. 

Do przyjaciół, którzy pomogli Stowarzyszeniu w jego działalności , nal eżel i 

(w porządku alfabetycznym): Maria Babiak (RUP Jelenia Góra), Andrzej Baranow
ski (Lublin), Elżb ieta Chudzikiewicz (RUP Jelenia Góra), Piotr Dziadek (DOP Wro
cław), Stanisław Firszt (Muzeum Karkonoskie), Bożena Gramsz (Muzeum Przyrod-
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nicze), Wojciech Hobgarski (Jelenia Góra), Mirosława Jośko (Jelenia Góra), Bogdan 
Kotowicz (DOP Wrocław), Jerzy Krysiak (Szwecja), Jolanta Kurowska (Przesieka), 
Józef Kusiak (Prezydent Miasta Jeleniej Góry), Maciej Łokaj (GBP Jelenia Góra), 
Ewelina Maga (RUP Jelenia Góra), Dorota Malec (GBP Jelenia Góra), Ewa Milew
ska (MKF im. Cz. Słani), Janusz Moniatowicz (Jelenia Góra), Czesław Narkiewicz 
(Muzeum Przyrodnicze), Andrzej Paczos (Muzeum Przyrodnicze), Regina Podsa
dowska (Muzeum Przyrodnicze), Danuta Sitek (MDK Jelenia Góra), Tomasz Turek 
(pWPW S.A. Warszawa), Wiesław Wereszczyński (AFT Jelenia Góra), Kamila Wilk 
(GBP Jelenia Góra), Ryszard Wojtaszek (pROBER Jelenia Góra), Marian Zięba (RUP 
Jelenia Góra). 

Do najaktywniejszych członków Stowarzyszenia w I kadencji jego działalno
ści należeli (w porządku alfabetycznym): Tadeusz Bakalarz, Antoni Bil, Marian Ce
gła, Ryszard Figura, Zbigniew Fościak, Jan Fronio, Waldemar Furs, Henryk Idzik 
(OKZZ), Zbigniew Janc, Romuald Jeżewski (OKZZ), Mikołaj Kulecki, Apolinary 
Kurowski, Ivo Łaborewicz, Zdzisław Mieszkowski, Janusz Milewski, Feliks Podo
lecki, Paweł Przewoźny (OKZZ), Władysław Stasieńko, Antoni Szczuka, Janusz 
Turakiewicz, Mieczysław Wedziuk (OKZZ), Wiktor Werc, Waldemar Wiśniewski, 
Jerzy Wirszczuk, Henryk Witczak. 

W przygotowywanym systemie wyróżnień Stowarzyszenie powinno rozważyć 
ustanowienie nagrody za działalność na rzecz Stowarzyszenia w formie np. wpisu 
do Kroniki Jeleniogórskiego Stowarzyszenia Filatelistów i Kolekcjonerów. 

XI. Działalność Stowarzyszenia nie byłaby możliwa bez zaangażowania członków 
Stowarzyszenia i naszych przyjaciół z jednej strony i bez środków finansowych 
z drugiej strony. Oparcie się w tej działalności wyłącznie na składkach członkow
skich nie pozwoliłoby na osiągniecie takiego poziomu realizacji zadań i celów statu
towych, jaki zaprezentowano w "Sprawozdaniu". 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej, pokrywając koszty dzia
łalności ze składek członkowskich oraz wpłat na organizację przedsięwzięć progra
mowych (wystawy, prezentacje, sesje itp.) oraz odsetek od środków bieżących na 
rachunku bankowym. W okresie kadencji uzyskane zostały przychody w wysokości 
42,4 tys . zł. Składki członkowskie stanowiły 12,0 tys. zł. Stowarzyszenie otrzymało 
i rozliczyło dotacje budżetowe (Ministerstwo Kultury, Urząd Miasta Jelenia Góra, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu
Oddział w Jeleniej Górze) oraz darowizny na cele kulturalne i oświatowe od przed
siębiorców. Zostały one wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. Ogólna wysokość 
nadwyżki przychodów nad kosztami działalności wyniosła 0,7 tys.zł. 



że np. Ogólnopolski Klub Zainteresowań Znaczkami CZESŁAW SŁANIA stał się 
głównym ośrodkiem słaniologicznym w Polsce. 

Nie udało się natomiast szerzej rozwinąć naszej działalności wśród dzieci i mło
dzieży. Również wśród dorosłych Stowarzyszenie powinno zintensyfikować dzia
łalność organizacyjną, by za kolejne cztery lata liczba członków uległa znaczącemu 
wzrostowi . Na pewne rozwiązania oczekują problemy zdobycia wyposażenia tech
nicznego /komputer, fax, telefon, internet, itp.! i meblowego /biblioteka, szafa meta
lowa na zabytki, itp.!, a może pojawić się problem pomieszczenia dla spotkań. Rów
nież jak najszybciej powinien być ustanowiony system i regulamin wyróżnień 
w Stowarzyszeniu, co będzie miało wpływ na podniesienie jakości działalności Sto
warzyszenia. Działalność Jeleniogórskiego Stowarzyszenia Filatelistów i Kolekcjo
nerów powinna również w przyszłości stać na porównywalnym, a naj lepiej wyższym 
niż dotychczas, poziomie. 

Jelenia Góra, 3 marca 2002 roku 

ZARZĄD 

Jeleniogórskiego Stowarzyszenia 
Filatelistów i Kolekcjonerów 

SPRA WOZDANIE 
Komisji Rewizyjnej Jeleniogórskiego Stowarzyszenia 

Filatelistów i Kolekcjonerów 

1. Komisja rewizyjna I kadencji wybrana została w składzie: 
- Mikołaj Kulecki - Przewodniczący 
- Antoni Szczuka - Członek 

- Wiktor Werc - Członek. 

Po śmierci M. Kuleckiego Komisja nie uzupełniła swego stanu osobowego i funk
cj onowała w składzie dwuosobowym. 

2. Komisja dokonała kontroli ewidencji księgowej i dokumentów źródłowych Sto
warzyszenia za kolejne okresy kadencji. Komisja stwierdziła, że zawarte w spra
wozdaniach finansowych za te okresy dane oparte są o zapisy w księgach rachunko
wych, które dokonane zostały w oparciu o zatwierdzone przez Zarząd dokumenty 
źródłowe . Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. Stany środków pie
niężnych zgodne są z potwierdzeniami Banku i dokumentacją kasową· 

3. Komisj a zapoznała się ze sprawozdaniem Zarządu Stowarzyszenia za okres I ka
dencji . Komisja stwierdza, że sprawozdanie to prawidłowo przedstawia działalność 
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Stowarzyszenia w tym okresie. Za szczególnie godne podkreślenia Komisja uważa 
rozwinięcie działalności programowej, wystawienniczej i badawczej oraz rozwój 
ilościowy Stowarzyszenia. Zdaniem Komisji jest to w znacznym stopniu efektem 
regularnej pracy Zarządu , odbywającego zebrania w każdą trzecią niedzielę każdego 
miesiąca, na których omawiane są zagadnienia bieżące i odbywa się planowanie 
działalności . 

Zalacznik nr 1 
Wystawy fLlatelistyczne, w których wzięło udział Młodzieżowe Koło Filatelistycz
ne im. Czesława Słani przy Młodzieżowym Doku Kultury w Jełeniej Górze. 

Nazwa wystawy Tytuł eksponatu Zdobyte wyróżnienie 
I 2 3 

Okr.WF "Ostrzeszów 98" 
w Ostrzeszowie w 1998r. "Pies mój przyjaciel" dyplom na medal srebrny 

Okr. WF "Książęta pias-
towscy na Śląsku" "Kocia rodzina" dyplom na medal duży srebr-
w Oławie w 1998 r. ny 

KWF w Chorzowie "Inflacja w Polsce w dyplom na medal brązowy 
w 1998 r. latach 1989-1991" 

KMWF "Bydgoszcz 98" "Kocia rodzina" dyplom na medal srebrny 
w Bydgoszczy w 1998 r. "Pies mój przyjaciel" dyplom na medal brązowy 

"Miniatury Czesława dyplom na medal pozłacany 
Słani" 

"Inflacja w Polsce ... " dyplom na medal pozłacany 

KWF ,,80.rocznica od- "Miniatury Czesława dyplom na medal duży srebr-
zyskania niepodległości" Słani" ny 
1998 we Wrocławiu "Informator" dyplom na medal posrebrzany 

ŚWF "mRA 99" w "Miniatury Czesława medal srebrny 
1999 w Norymberdze Słani" 

XVIII OWF "Wałbrzych "Miniatury Czesława medal duży srebrny 
Książ 99"w Wałbrzychu Słani" 

w 1999 r. "Informator" . medal posrebrzany 

KWF "ECOLubawka99" "Pies mój przyjaciel" dyplom na medal duży srebr-
w 1999 r. w Lubawce ny 
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I 2 3 

Okr. WF"Debiuty" w "Inflacja w Polsce .. " dyplom na medal pozłacany 
2000r. w Koszalinie 

KWF "Michael 2000 "Miniatury Cz. Słani" dyplom na medal duży srebrny 
w 2000r. w Toruniu "Inflacja w Polsce .. " dyplom na medal duży srebrny 

KWF "Cuiaviana "Miniatury Cz. Słani" dyplom na medal pozłacany 
2000"w 2000r. "Pies mój przyjaciel" dyplom na medal srebrny 
w Inowrocławiu "Informator" dyplom na medal posrebrzany 

KWF "Górna XX" "Inflacja w Polsce .. " dyplom na medal duży srebrny 
w 2000r. w Łodzi "Kocia rodzina" dyplom na medal srebrny 

I KWF "Literatura "Informator" dyplom na medal srebrny 
2000" w 2000r. w 
Szczecinie 

MWF "Świętochło- "Pies mój przyjaciel" dyplom na medal srebrny 
wice 2000" w 2000 r. "Miniatury Cz. Słani" dyplom na medal pozłacany 
w Świętochłowicach "Informator" dyplom na medal posrebrzany 

ŚWF ,,Philanippon O l" "Miniatury Cz. Słani" medal duży srebrny 
w 2001r. w Tokio 

EWF "Eurocuprum" "Informator" medal brązowy 
w 2001r. w Lubinie 

KMWF w 2001r. "Informator" dyplom na medal posrebrzany 
w Łodzi 

Wystawy honorowe: 
"Miniatury Czesława Słani": 

- WF ,,80. rocznica urodzin Czesława Słani" w 200 l r. w Czeladzi 
- WF w 200 l r. w Katowicach 
- KWF "Lublin 2000 - Wielcy Polacy na Znakach Pocztowych" 

w 2000 r. w Lublinie 
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